
ГРАФИК 
технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных 

и иных машин и прицепов к ним по Медведевскому району на 2024 год. 
 
 

№ 

п/п 
Наименование организации 

Дата 
проведения 

Место и время 
проведения 

1 Администр.МО Кундышское сель.пос 21.02.2024 Администрация 09.00 

2 Адмиристр.МО  Куярское сельское пос. 21.02.2024 Администрация 11.00 

    3 ПК «Медведевская ПМК» 14.03.2024 Гараж, 08.00 ч. 

4 ОАО «Медведевоагродорстрой» 15.03.2024 Гараж, 08.00 ч. 

5 ГБУ РМЭ» СШОР»Виктория» 

«Приволжская» 

18.03.2024 Гараж, 08.00 ч. 

6 ЗАО «КЗМИ»    22.03.2024 Гараж, 08.00 ч. 

7 АО  «Медведевский водоканал» 25.03.2024 Гараж, 08.00 ч. 

8 ЗАО ПЗ «Семеновский» 02-05.04.2024 Гараж, 08.00 ч. 

 9. ЗАО «Марийское» 08-12.04.2024 Гараж, 08.00 ч. 

10 ЗАО ПЗ «Шойбулакский» 16-19.04.2024 Гараж, 08.00 ч. 

11 СПК колхоз «Нива» 23.04.2024 Гараж, 08.00 ч. 

12. СПК колхоз «Пригородный» 26.04.2024 Гараж, 08.00 ч. 

13 КФХ «Кенеш» 29.04.2024 Гараж, 09.30 ч. 

14 Медвед.филиалОАО «МарийЭл 

Дорстрой» 

03.05.2024 Гараж, 08.00 ч. 

15 ЗАО «Марийский зав.силикат.кирпича» 07.05.2024 Гараж, 08.00 ч. 

16. ОАО «Медведевское ЖЭУ» 10.05.2024 Гараж, 08.00 ч. 

17 СНТ «Дружба» 14.05.2024 Гараж, 09.00 ч. 

18 ГБПОУ РМЭ «Автодорожный техникум»  17.05.2024 Гараж, 13.30 ч. 

19 СНТ «Агрохимик» 20.05.2024 Гараж, 10.00 ч. 

20. ООО «Альянс- Сервис» 21.05.2024 Гараж, 08.30 ч. 

21 ГБУ РМЭ «Правительственный центр» 24.05.2024        Гараж, 08.00 ч. 

 АО «Семеноводческая станция по 

травам» 

04.06.2024 Гараж , 13.30 ч. 

23 РО «Мироносицкий женский монастырь» 07.06.2024 Гараж, 08.00 ч. 

24 ООО «Пивной Дом» 18.06.2024 Гараж, 08.00 ч. 

25 ООО «Маркорм» 21.06.2024 Гараж, 08.00 ч. 

26 ГУП РМЭ «Сосновый Бор» 25.06.2024 Гараж, 08.00 ч. 

27 ООО «Стройснаб» 05.07.2024 Гараж, 08.00 ч. 

28 ООО «СтройСнаб 12» 05.07.2024 Гараж, 08.00 ч. 

29 ООО «Магистральстройсервис» 19.07.2024 Гараж, 08.00 ч. 

30 ООО МастерСтрой» 23.07.2024 Гараж, 08.00 ч. 

31 ООО «Спецстройинвест» 26.07.2024 Гараж, 08.00 ч. 

32 МОБУ «Русско-Кукморская сред.школа»    10.09.2024 Гараж, 08.00 ч. 



33 ООО «Диком» 20.09.2024 Гараж, 08.00 ч. 

34  ООО «Тиеера» 24.09.2024 Гараж, 08.00 ч. 

35 ООО «Лесодар» 04.10.2024 Гараж, 08.00 ч. 

36 ООО «А-Транс» 08.10.2024 Гараж, 08.00 ч. 

37 ОАО «116 Арсенал» 11.10.2024 Гараж, 08.00 ч. 

  38 Марийский НИИСХ Филиал «ФАНЦ 

Северо-Востока» 

22.10.2024 Гараж, 08.00 ч. 

39 ГБУ РМЭ «Аэропорт Йошкар-Ола» 11.12.2024 Гараж, 08.00 ч. 

 
Для физических лиц – собственников тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных машин и прицепов к ним 

 

№ 

п/п 

Городское, сельское поселение Дата 

проведения 

Место и время 

проведения 

 
1. П.г.т.Медведево Четверг 

каждого 

месяца 

П.г.т.Медведево, 

ул.Советская д.22 

09.00 ч.- 12.00 ч. 

2. МО «Азановское сельское  поселение»                                             

с.Азаново 

 

 

МО «Юбилейное сельское поселение»              

п.Юбилейный 

 

 

МО «Ежовское сельское поселение» 

С.Ежово 

 12.01.2024 

09.02.2024 

08.03.2024 

12.04.2024 

10.05.2024 

14.06.2024 

16.08.2024 

12.09.2024 

18.10.2024 

 15.11.2024 

Центр.стоянка 

10.00  

 

Центр.стоянка 

                11.00 

 

 

Центр.стоянка 

              13.30 

3.  

МО «Кузнецовское сельское поселение» 

с.Кузнецово 

 

МО «Русско-Кукморское сельское пос.» 

д. Русский Кукмор 

 

МО «Знаменское сельское поселение» 

с.Знаменский 

19.01.2024 

16.02.2024 

15.03.2024 

19.04.2024 

17.05.2024 

21.06.2024 

09.08.2024 

11.10.2024 

08.11.2024 

14.12.2024 

Стоянка у стадиона  

09.00 

 

 

Стоянка у школы 

10.00 

 

Стоянка у гаража 

СПК «Нива» 

11.00 



4. МО «Шойбулакское сельское поселение» 

с.Шойбулак 

 

 

 

МО «Сенькинское сельское поселение» 

                            с.Сенькино 

 

05.01.2024 

02.02.2024 

01.03.2024 

05.04.2024 

03.05.2024 

07.06.2024 

02.08.2024 

04.10.2024 

01.11.2024 

07.12.2024 

Стоянка у гаража 

ЗАО ПЗ 

«Шойбулакский»  

9,00 

 

Район «Технопарк» 

11.00 

5. МО «Кундышское сельское поселение» 

п.Силикатный 

 

 

МО «Куярское сельское поселение» 

п.Куяр 

 

МО «Сенькинское сельское поселение» 

д.Сидорово 

 

26.01.2024 

23.02.2024 

22.03.2024 

26.04.2024 

24.05.2024 

28.06.2024 

23.08.2024 

25.10.2024 

22.11.2024 

21.12.2024 

Площадь около 

администрации с/п 

09.00 

 

Стоянка у ж/д вокзала 

11.00 

 

Въезд в д.Сидорово, 

Стоянка 

13.00 

6. МО «Пекшиксолинское сельское 

поселение»      д.Пекшик-Сола 

 

 

МО «Нурминское сельское поселение» 

                           с.Нурма 

 

МО «Краснооктябрьское сельское 

поселение» 

                 п.Краснооктябрьский  

  

 

 

                

 

16.01.2024 

13.02.2024 

12.03.2024 

09.04.2024 

14.05.2024 

11.06.2024 

13.08.2024 

08.10.2024 

12.11.2024 

10.12.2024 

Стоянка у гаража 

СПК колхоз 

«Пригородный» 

               09.00 

Стоянка у зерн.тока 

                11.00 

 

Центральная стоянка 

               13.00 

 

7. МО «Люльпанское сельское поселение» 

                        д.Люльпаны 

 

 

 

 

 

 

 

23.01.2024 

20.02.2024 

19.03.2024 

16.04.2024 

21.05.2024 

18.06.2024 

20.08.2024 

15.10.2024 

19.11.2024 

17.12.2024 

Стоянка д.Пижма 

09.00 

Стоянка д.Турша 

              10.00 

Стоянка д.Люльпаны 

              11.00 

 



8.  

МО «Руэмское сельское поселение»             

                        п.Руэм 

09.01.2024 

06.02.2024 

05.03.2024 

02.04.2024 

07.05.2024 

04.06.2024 

06.08.2024 

01.10.2024 

06.11.2024 

03.12.2024 

 

13.30 ч. Стоянка 

д.Руэм 

             13.00 

Стоянка д.Азяково 

   14.00 

 

Примечание: 

Самоходные машины и прицепы к ним, не прошедшие технический 

осмотр, могут быть представлены в течение 20 календарных дней в 

согласованные с инспектором гостехнадзора место, день и время без взимания 

платы. 

Самоходные машины и прицепы к ним физических лиц могут быть 

представлены на технический осмотр по месту нахождения в день проведения 

технического осмотра юридических лиц. 

Кормоуборочные и зерноуборочные комбайны представляются на 

технический осмотр в согласованные с органом гостехнадзора день и время, но 

не позднее, чем за 10 дней до начала эксплуатации. 

Выезд инспектора на осмотр в сельские поселения производится согласно 

графику, только при наличии заявлений поданных заранее. 


