ГРАФИК технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним по Медведевскому району на 2024 год.

№ п/п	Наименование организации	Дата проведения	Место и время проведения
1	Администр.МО Кундышское сель.пос	21.02.2024	Администрация 09.00
2	Адмиристр.МО Куярское сельское пос.	21.02.2024	Администрация 11.00
3	ПК «Медведевская ПМК»	14.03.2024	Гараж, 08.00 ч.
4	ОАО «Медведевоагродорстрой»	15.03.2024	Гараж, 08.00 ч.
5	ГБУ РМЭ» СШОР»Виктория»	18.03.2024	Гараж, 08.00 ч.
6	ЗАО «КЗМИ»	22.03.2024	Гараж, 08.00 ч.
7	АО «Медведевский водоканал»	25.03.2024	Гараж, 08.00 ч.
8	ЗАО ПЗ «Семеновский»	02-05.04.2024	Гараж, 08.00 ч.
9.	ЗАО «Марийское»	08-12.04.2024	Гараж, 08.00 ч.
10	ЗАО ПЗ «Шойбулакский»	16-19.04.2024	Гараж, 08.00 ч.
11	СПК колхоз «Нива»	23.04.2024	Гараж, 08.00 ч.
12.	СПК колхоз «Пригородный»	26.04.2024	Гараж, 08.00 ч.
13	КФХ «Кенеш»	29.04.2024	Гараж, 09.30 ч.
14	Медвед.филиалОАО «МарийЭл	03.05.2024	Гараж, 08.00 ч.
15	ЗАО «Марийский зав.силикат.кирпича»	07.05.2024	Гараж, 08.00 ч.
16.	ОАО «Медведевское ЖЭУ»	10.05.2024	Гараж, 08.00 ч.
17	СНТ «Дружба»	14.05.2024	Гараж, 09.00 ч.
18	ГБПОУ РМЭ «Автодорожный техникум»	17.05.2024	Гараж, 13.30 ч.
19	СНТ «Агрохимик»	20.05.2024	Гараж, 10.00 ч.
20.	ООО «Альянс- Сервис»	21.05.2024	Гараж, 08.30 ч.
21	ГБУ РМЭ «Правительственный центр»	24.05.2024	Гараж, 08.00 ч.
	АО «Семеноводческая станция по	04.06.2024	Гараж , 13.30 ч.
23	РО «Мироносицкий женский монастырь»	07.06.2024	Гараж, 08.00 ч.
24	ООО «Пивной Дом»	18.06.2024	Гараж, 08.00 ч.
25	ООО «Маркорм»	21.06.2024	Гараж, 08.00 ч.
26	ГУП РМЭ «Сосновый Бор»	25.06.2024	Гараж, 08.00 ч.
27	ООО «Стройснаб»	05.07.2024	Гараж, 08.00 ч.
28	ООО «СтройСнаб 12»	05.07.2024	Гараж, 08.00 ч.
29	ООО «Магистральстройсервис»	19.07.2024	Гараж, 08.00 ч.
30	ООО MacтерСтрой»	23.07.2024	Гараж, 08.00 ч.
31	ООО «Спецстройинвест»	26.07.2024	Гараж, 08.00 ч.
32	МОБУ «Русско-Кукморская сред.школа»	10.09.2024	Гараж, 08.00 ч.

33	ООО «Диком»	20.09.2024	Гараж, 08.00 ч.
34	ООО «Тиеера»	24.09.2024	Гараж, 08.00 ч.
35	ООО «Лесодар»	04.10.2024	Гараж, 08.00 ч.
36	ООО «А-Транс»	08.10.2024	Гараж, 08.00 ч.
37	ОАО «116 Арсенал»	11.10.2024	Гараж, 08.00 ч.
38	Марийский НИИСХ Филиал «ФАНЦ Северо-Востока»	22.10.2024	Гараж, 08.00 ч.
39	ГБУ РМЭ «Аэропорт Йошкар-Ола»	11.12.2024	Гараж, 08.00 ч.

Для физических лиц – собственников тракторов, самоходных дорожностроительных и иных машин и прицепов к ним

№	Городское, сельское поселение	Дата	Место и время
п/п		проведения	проведения
1.	П.г.т.Медведево	Четверг	П.г.т.Медведево,
		каждого	ул.Советская д.22
		месяца	09.00 ч 12.00 ч.
2.	МО «Азановское сельское поселение»	12.01.2024	Центр.стоянка
	с.Азаново	09.02.2024	10.00
		08.03.2024	
		12.04.2024	Центр.стоянка
	МО «Юбилейное сельское поселение»	10.05.2024	11.00
	п.Юбилейный	14.06.2024	
		16.08.2024	
		12.09.2024	Центр.стоянка
	МО «Ежовское сельское поселение»	18.10.2024	13.30
	С.Ежово	15.11.2024	
3.		19.01.2024	Стоянка у стадиона
	МО «Кузнецовское сельское поселение»	16.02.2024	09.00
	с.Кузнецово	15.03.2024	
		19.04.2024	
	МО «Русско-Кукморское сельское пос.»	17.05.2024	Стоянка у школы
	д. Русский Кукмор	21.06.2024	10.00
		09.08.2024	
	МО «Знаменское сельское поселение»	11.10.2024	Стоянка у гаража
	с.Знаменский	08.11.2024	СПК «Нива»
		14.12.2024	11.00

4.	МО «Шойбулакское сельское поселение»	05.01.2024	Стоянка у гаража
	с.Шойбулак	02.02.2024	ЗАО ПЗ
		01.03.2024	«Шойбулакский»
		05.04.2024	9,00
		03.05.2024	,
	МО «Сенькинское сельское поселение»	07.06.2024	Район «Технопарк»
	с.Сенькино	02.08.2024	11.00
		04.10.2024	
		01.11.2024	
		07.12.2024	
5.	МО «Кундышское сельское поселение»	26.01.2024	Площадь около
	п.Силикатный	23.02.2024	администрации с/п
		22.03.2024	09.00
		26.04.2024	
	МО «Куярское сельское поселение»	24.05.2024	Стоянка у ж/д вокзала
	п.Куяр	28.06.2024	11.00
		23.08.2024	
	MO «Сенькинское сельское поселение»	25.10.2024	Въезд в д.Сидорово,
	д.Сидорово	22.11.2024	Стоянка
		21.12.2024	13.00
6.	МО «Пекшиксолинское сельское	16.01.2024	Стоянка у гаража
	поселение» д.Пекшик-Сола	13.02.2024	СПК колхоз
		12.03.2024	«Пригородный»
		09.04.2024	09.00
	МО «Нурминское сельское поселение»	14.05.2024	Стоянка у зерн.тока
	с.Нурма	11.06.2024	11.00
		13.08.2024	
	МО «Краснооктябрьское сельское		Центральная стоянка
	поселение»	12.11.2024	13.00
	п.Краснооктябрьский	10.12.2024	
7.	МО «Люльпанское сельское поселение»	23.01.2024	Стоянка д.Пижма
	д.Люльпаны	20.02.2024	09.00
		19.03.2024	Стоянка д.Турша
		16.04.2024	10.00
		21.05.2024	Стоянка д.Люльпаны
		18.06.2024	11.00
		20.08.2024	
		15.10.2024	
		19.11.2024	
		17.12.2024	

8.		09.01.2024	
0.	МО «Руэмское сельское поселение»		13.30 ч. Стоянка
	п.Руэм	05.03.2024	
		02.04.2024	13.00
		07.05.2024	Стоянка д.Азяково
		04.06.2024	14.00
		06.08.2024	
		01.10.2024	
		06.11.2024	
		03.12.2024	

Примечание:

Самоходные машины и прицепы к ним, не прошедшие технический осмотр, могут быть представлены в течение 20 календарных дней в согласованные с инспектором гостехнадзора место, день и время без взимания платы.

Самоходные машины и прицепы к ним физических лиц могут быть представлены на технический осмотр по месту нахождения в день проведения технического осмотра юридических лиц.

Кормоуборочные и зерноуборочные комбайны представляются на технический осмотр в согласованные с органом гостехнадзора день и время, но не позднее, чем за 10 дней до начала эксплуатации.

Выезд инспектора на осмотр в сельские поселения производится согласно графику, только при наличии заявлений поданных заранее.